
Brev till Kommunstyrelsen med anledning av utredningsuppdrag och inlämnad 
utredning rörande ev. försäljning alternativt fortsatt egen förvaltning av  
Gustavsberg 1:488, Dekorhuset och Konstnärshuset   
 
Kommunstyrelsens uppdrag avsåg att utreda konsekvenser, inklusive ekonomiska, av 
såväl en egen förvaltning på både kort och lång sikt som konsekvenserna av en 
försäljning. 
 
Vi kan konstatera att utredningen inte har genomförts i enlighet med det uppdraget. Det 
ges i utredningen inget sådant underlag för att bedöma konsekvenser på lång eller kort 
sikt i fall av olika handlingsalternativ. 
 
Ett sådant underlag förutsätter åtminstone ett samråd med de drygt 50 konstnärer som 
är verksamma i de 2 husen. Samråd kring de behov som i realiteten finns för 
verksamheterna. Exempelvis kring frågan vad det är som behöver renoveras, i vilken 
omfattning och i vilken takt? Summan 100 miljoner som nämns som en kostnad för vad 
som sägs vara nödvändig renovering tycks gripen ur luften och rent hypotetisk. 
 
I utredningen konstateras i sammanfattningen också följande: 
 
’Möjligheten att behålla och utveckla konstnärlig och keramisk verksamhet i Gustavsberg är 
av stort allmänintresse och anses som en varaktigt lämplig användning av fastigheten. Det 
befäster Gustavsberg som ett centrum för keramisk design och produktion samtidigt som 
frågan om en lämplig användning av lokalerna löses’ 

Denna viljeinriktning rimmar inte alls med utredningens ensidiga fixering på försäljning och 
överdrivna bedömning och kostnadskalkyl rörande husets behov av upprustning för att kunna 
fungera som angelägna och ändamålsenliga konstnärsateljéer. Exempelvis skulle en 
totalrenovering/utblåsning av husen, vilket utredningen nämner som en möjlighet, få den 
omedelbara konsekvensen att majoriteten av de i husen (Dekorhuset och Konstnärshuset) 50 
verksamma konstnärerna inte kommer att fortsatt kunna vara verksamma i Gustavsberg, stick 
i stäv med nämnda viljeinriktning, liksom stick i stäv med kommunens satsning på 
Porslinsfabriken och de nya Porslinskvarteren med dess koppling till fastigheternas 
kulturhistoriska betydelse och Gustavsberg som nära förbundet med keramisk verksamhet. I 
husen finns och används fortfarande svenska design och konstnärgiganters ateljéer t.ex. Stig 
Lindbergs och Wilhelm Kåges. Kulturhistoria värd att beakta. 

Mot bakgrund av ovanstående anser vi att avlämnade utredning är undermålig och kräver att 
utredningen görs om i enlighet med givet uppdrag.  

Uppseendeväckande är även, vilket också måste påtalas, att utredningen innehåller en rad 
direkta felaktigheter, bland annat rörande husens skick och ändamålsenlighet, gällande 
hyresnivå och ateljébidragsordning. Utredningen tyder på stor okunnighet om konstnärernas 
praktiska vardag och vad våra verksamheter kräver, en verksamhet som inte i en 
handvändning låter sig flyttas fram och tillbaka eller enkelt kan hysas i tillfälliga lokaler. 

Efterfrågan på ateljéer i Stockholmsområdet är mycket stort. G-studions ateljéförening har för 
närvarande 100 medlemmar/hyresgäster varav hälften har sin verksamhet i Chamottehuset 
och hälften i de berörda husen. 100 konstnärer som i sina nationella och internationella 
verksamheter hela tiden speglar tillbaka anseende på just Gustavsbergs Kommun. 

Ateljéföreningen har dessutom en kö med 80 högskoleutbildade konstnärer, formgivare och 
keramiker som önskar sig ateljé här. Ingen avflyttning pågår men däremot en successiv 
inflyttning. 

Vi vill att utredning med diarienr  2017KS/0278 återremitteras och kompletteras med 
ateljéföreningens kunskaper och åsikter i frågan samt i övrigt påtalade brister. 
 



Gustavsberg 3 okt 17  
Ateljéföreningen G-studions styrelse och Husgruppen 

 



Ekedal -en skola för framtiden. 

 

Vi som arbetar på Ekedalsskolan känner oss djupt oroade över beslutet som är på väg att fattas kring 

skolan, vår gemensamma arbetsplats och barnens framtida skola och lärmiljö. 

 

Det finns många som engagerar sig, och har mycket känslor och åsikter kring framtiden för vår skola 

Ekedal, skolan som alltid funnits mitt i byn. Det finns ingenting vi pedagoger önskar hellre än att skolan ska 

finnas kvar minst lika länge till som den redan funnits här, den har bidragit till att skapa positiva 

skolminnen hos många av oss. 

 

Med tanke på just skolans ålder så finns det mycket att önska ur flera olika perspektiv då utformningen av 

den nya Ekedalsskolan planeras.  

 

Utifrån ett pedagogiskt perspektiv så ser vi samtliga lärare och fritidspersonal att den arbets- och 

lärmiljö som finns idag känns ålderdomlig, tidstypisk och föralldel omodern. Skolans fysiska miljö upplevs 

som mycket rörig och svårarbetad. Alltså motsatsen till vad som krävs för att skapa en skola för 

framtiden, en skola som ska vara funktionell under många decennier. 

 

Skolan har en skolgård som är väldigt utspridd och uppdelad, vilket är resurskrävande och kan skapa 

otrygghet bland elever. Skolans olika byggnader är byggda under olika tidsepoker för att lösa den tidens 

ökade elevtillströmning. Detta innebär att skolan präglas av svårigheter att samarbeta, den uppfattas inte 

som en helt enhetlig skola. Skolan saknar gemensamma samlingslokaler vilket gör det ytterligare svårt att 



skapa en gemenskap på skolan. Klassrummen är små och grupprum obefintliga, vilket ger en svårarbetad 

och opedagogisk lärmiljö. 

 

 

Vi önskar en skola som innebär en attraktiv arbetsplats av hög kvalitet. En skola som erbjuder moderna 

lärmiljöer där olika pedagogiska arbetssätt främjas, som ger förutsättningar för att varje elev ska lyckas 

och utvecklas så långt som möjligt, oavsett behov. Också för att i förlängningen säkra rekrytering av 

välutbildade legitimerade lärare. Detta kommer inte uppnås om tanken att behålla Ekedal i sin nuvarande 

form ska präglas av sentimentala ideer om en tid som sedan länge är över och förbi. 

 

Enligt pågående förslag så ska skolan behålla sin nuvarande form och då kommer inte kapaciteten att öka 

utan snarare minska. Detta känns ogenomtänkt och oekonomiskt då vi vet att inflyttningen till Värmdö 

kommun är synnerligen stor, vi är en utav Sveriges snabbast växande kommuner.  

Enligt det nuvarande förslaget kommer vi inte kunna erbjuda en kommunal skolplats till alla elever som vill 

eller behöver, detta ska vara självklart att en kommun ska kunna erbjuda sina invånare. 

 

Vänligen, med hopp om många framtida arbetsår i en modern kommunal skola. 

 

 

Underskriven av Samtlig personal på Ekedalsskolan 
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